UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN HẢI AN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /GDĐT

V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Ngày Đất ngập nước Thế giới năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải An, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Chủ các cơ sở giáo dục Mầm non;

- Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS;

- Hiệu trưởng các trường Phổ thông nhiều.

Thực hiện Kế hoạch số 32/KH-UBND ngày 25/01/2024 của Uỷ ban

nhân dân quận về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Đất ngập nước

năm 2024 trên địa bàn quận Hải An.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục trên địa bàn quận

triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến đến cán bộ, giáo viên, nhân viên và

học sinh của đơn vị về giá trị và tầm quan trọng của các vùng đất ngập nước

đối với sự sống của con người và thiên nhiên, nhận thức các mối đe dọa chính

đối với hệ sinh thái vùng ngập nước, qua đó nâng cao ý thức bảo vệ môi trường.

2. Tích hợp, lồng ghép các nội dung về bảo vệ giá trị đất ngập nước,

quản lý, phục hồi và sử dụng bền vững các vùng đất ngập nước vào dạy học

các môn học và hoạt động giáo dục phù hợp.

3. Tiến hành các hoạt động truyền thông phù hợp, tổ chức phát động các

phong trào gắn với chủ đề Ngày Đất ngập nước Thế giới năm 2024.

Nhận được công văn đề nghị các đươn vị triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Yến

		2024-01-26T14:33:54+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Yến <nguyenthiyen.ha@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-26T15:38:25+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <haian.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-26T15:38:38+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <haian.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-26T15:38:39+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <haian.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-26T15:38:39+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <haian.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!